
Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o dílo 
 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Evidenční číslo objednatele: D600170067 

Evidenční číslo zhotovitele: 

Název a číslo akce objednatele: Žirecko - Podstránecký potok, DKnL, odstr. nánosů 

v ř. km 2,022 - 2,862 

 111150031 / 1111 114 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel:  

Název: Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03,  

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

 

 závod Jablonec nad Nisou 

Adresa závodu: Jablonec nad Nisou, Želivského 5, PSČ 466 05, 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Bohumil Pleskač, ředitel závodu 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Štěpán Černý, vedoucí PS Dvůr Králové nad 

Labem, tel. 602 239 474 

 Ing. Teraza Slezáková, úsekový technik, tel. 773 791 499  

 Ing. Milan Vopařil, DiS., technický pracovník, tel. 495 088 122 

IČ:  70890005  

DIČ:  CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473  

Tel:  495 088 111 

Fax:  495 088 102 

E-mail: labe-z1@pla.cz   

(dále jen jako „objednatel“)  

1.2 Zhotovitel:  

Název: TERMA, a.s. 
Adresa sídla: Věkošská 106, 503 41 Hradec Králové 

Statutární orgán: Ing. Josef Vejs, jednatel 

   

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Josef Vejs, jednatel 

Zástupce pro věci technické: Bc. Josef Vejs, tel. 604 263 796 

IČ:   15061663 

DIČ:   CZ15061663 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., č.ú.: 0176818893/0300 

Zápis v obchodním rejstříku Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2436 

Tel:  495 544 575 

E-mail:   vejs@terma.cz 

(dále jen jako „zhotovitel“)  



Stránka 2 z 4 

 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 23.6.2017 pro veřejnou 

zakázku: „Žirecko - Podstránecký potok, DKnL, odstr. nánosů v ř. km 2,022 - 2,862.“ 

2.2 Zhotovitel potvrzuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se seznámil 

s veškerými požadavky objednatele uvedenými v oznámení či výzvě o zahájení zadávacího 

řízení, zadávací dokumentaci či v jiných dokumentech obsahujících vymezení předmětu díla 

zejména s projektovou dokumentací pro provedení stavby vypracovanou v 06/2016 

společností Ing. Pavel Romášek, Suchovršice 149, 542 32 Suchovršice s názvem „Žirecko - 

Podstránecký potok, DKnL, odstr. nánosů v ř. km 2,022 - 2,862“, zodpovědný projektant 

Ing. Pavel Romášek (dále jen „projektová dokumentace“). 

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě 

v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 5 000 000,- Kč. Zhotovitel se 

zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve 

smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou 

v předchozí větě.  

3. Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem smlouvy je zhotovení díla dle projektové dokumentace uvedené v článku 

2 odstavce 2.2, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace.  

3.2 Předmětem akce je odtěžení sedimentů z úseku ř. km 2,022 - 2,758 v celkovém množství 

320 m3 (odpovídá stavebnímu objektu SO 01 projektové dokumentace).  

Uložení sedimentu bude provedeno a dokladováno zhotovitelem v souladu se zákonem 

o odpadech.  

Těžba bude probíhat mechanicky a ručně ze břehu, nebo přímo z koryta. Šířka koryta ve dně 

bude 0,8 m, sklon svahu je 1:1,5 – 1:2. Na soukromých oplocených zahradách bude tvar 

koryta zachován dle opevnění. Ruční odtěžení je navržené na soukromých zahradách a pod 

propustky a lávkami, ručně budou dočišťovány také úseky v místech křížení s inženýrskými 

sítěmi. Potrubí propustků bude čištěno tlakovou vodou (výkon 150 baru). 

Pozemky v okolí koryta, které budou dotčeny přejezdem techniky, zhotovitel po provedení 

prací plošně upraví, zatravní a protokolárně předá majitelům. Svahy a břehy koryta vodního 

toku po vodní hladinu budou po provedení prací osety travním semenem vč. sousedících 

dotčených ploch.  

3.3 Zhotovitel dodrží podmínky vyplývající z jednotlivých Vyjádření vlastníků pozemků 

dotčeného stavbou, které jsou nedílnou součástí dokladové části projektové dokumentace. 

3.4 Zhotovitel zajistí dodržení podmínek vyplývajících ze souhlasu s udržovacími pracemi, 

odboru ekonomiky a majetku města, č. j.: OEMM/93191-2016/kv 2193-2016/kv/351 ze dne 

8.11.2016, které je součástí dokladové části projektové dokumentace. 



Stránka 3 z 4 

 

3.5 Zhotovitel zajistí dodržení podmínek vyplývajících z rozhodnutí orgánu ochrany přírody, 

odboru životního prostředí, č.j.: OŽP/92849-2016/hah 34268-2016/hah/5 ze dne 16.11.2016, 

které je součástí dokladové části projektové dokumentace. 

 

4. Doba plnění díla 

4.1 Předpokládaný termín zahájení díla je:  9/2017 

4.2 Termín dokončení díla je: nejpozději do 30.10.2017 

5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

5.1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 

zhotovitele ze dne 23.6.2017. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 

smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 614.590,85,- Kč, 

 slovy: šestsetčtrnásttisícpětsetdevadesát korun a osmdesátpět haléřů bez DPH. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli daňový doklad za provedení díla 

podle objemu skutečně provedených prací a dodávek na základě zápisu o odevzdání 

a převzetí předmětu díla, který svým podpisem potvrdí zhotovitel a objednatel. 

6.  Bankovní záruka 

6.1 Objednatel nežádá zhotovitele o předložení bankovní záruky za provedení díla. 

7. Listiny tvořící součást obsahu smlouvy o dílo 

7.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou 

a všemi listinami tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo. 

7.2 Součást obsahu smlouvy o dílo tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení stavby ze 

dne 15. května 2017. 

8. Zvláštní ustanovení 

8.1 Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele ze dne 15. května 2017 na 

zhotovení stavby neplatí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 

Článek 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele: odst. 2.3.a)4.; 2.3.a)5; 2.3.f)37, 2.3.f)43; 2.6 

Článek 4. Doba plnění: odst. 4.1 

Článek 6. Cena díla, platební a fakturační podmínky: odst. 6.3. 

Článek 9. Vady díla a záruky za jakost: odst. 9.1, 9.4, 9.5, 9.6, 9.9 a 9.13 

Článek 7. Bankovní záruka 

Článek 12. Předání díla: odst. 12.2.c); 12.2.d); 12.2.e); 12.2.m). 

8.2 Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik 

uveřejnil smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



Stránka 4 z 4 

 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon 

o registru smluv). 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1 Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  

 v této smlouvě,  

 v zadávací dokumentaci veřejné zakázky,  

 v nabídce vítězného uchazeče.  

 Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se 

vysvětlující a doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou 

přednost v pořadí výše stanoveném.  

9.2 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  

9.3 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž dvě obdrží 

zhotovitel a dvě objednatel.  

9.4 Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 

soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné 

platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn. Smluvní 

strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním 

ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné.  

9.5 Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 

podpisy.  

9.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění v registru smluv.  

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Hradci Králové dne …………… V Hradci Králové dne ……………  

 

 

 

 

………………………… ………………………… 

Ing. Bohumil Pleskač Ing. Josef Vejs  

ředitel závodu jednatel 

 


